CCD 20«

Bodengruppe [Unlersaite) SRANAURG Bausruppe Ausgabee gliltig ab Seriennummer
Bottorm (Lower elevation) _ Voltage Group Edition Application from Serial No
3 M OAC 400V 30Hz 10| C22093060500
E~§'-"’~% i
ms
L
1.2 e
&
Wiy
ey #"'I' - $
e T, -
'J i
R o
J2 3
13—
e
5l
i
£ —-[i 4
-..-. .\-\'\-\.
o= 2
iy
i
. 5t. Ersatzt.Nr. = A
m_ Pcs. Sp. Part No. Bezeichnung Descripiion
. 20670050  Silikonschlauch 1m Silicone hose Im
= | 4 aeed 1017 Geratefuf kol Foot adjustabie cpl
1 | 2 Xezp3]s Kontermuster G 34 Lecle-nut G 374
S B R =0 e 5 Wasserfitter grob Water filter coarse
o1 5001582 Gewindenippel G374" Thread nippls 63547
4 i 20620314 Geradeverschraubung G 3/4 Straight threaded joint & 374
5o 4 S04 Dichtung fir Werschraubung G 3747 Gasket for G347 threaded jeint
o | 5 MIea020% Schiauchschetle 12-18mm Hose clamp 12-18mm
ikl I B Rohranschiuf Tubie: conneciion
B 1 0690103 Armaturenkombination Walve unit with non-return valve
g 1 1501572 Gewdndemuffe G304 Threadesd slesye G34"
10 1 S66d. 007 Wasserverteiler Water distribution unit
1§ I 15000 261 Verschlufkappe Gl /¥ Sefew cap Ll 2"
e I e Dichiung for Verschrausbung G 1/ Gasket lor G127 threaded joint
[2 1% 3002033 Einfachmasnetventil kol 220-2400 S0Hz Single solencid valve umit 220-2400 S0HZ
[3 1 20303 T-5ulkck TS0 Tpiece TS |0 _
2 1106080 Sechskant-Combi-Mutter M 4 Hexagonal combination nut We
[+ £ 20390104 Fufuntertell Lower part For faot adjustabls
IS | 4 XI2014037 Spindel fr Gerazefu? Threaded spindle for foot adjustabla
- | 4 18051801 Spannhiise ASx] 2 Split taper sleeve A5x12
G 4 520005 Kunstsioffandeckuns Caver phates
17 4 BAe11018 FuParretierung Arvestment for foot adjustabla
18 | 4 1005190 Ivlinderstift A%x32 Straight pin AFk32



(RATIONAL)

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

CCD 20:

Bodenzgruppe (Oherseile) Spannung Baaruppe Auszakee glltg ab Serennummer
Bottom (Top elevation| '-.-'-:-Itn_gc__ Group Edition Application ."n.-.-n'_l Serial Mo
3 M AC 400 30Hz G 2.1.1 C220N3065001
e
16
|:-—‘ﬁ:" |
s

4 &

= 0 G 08 =] O W Rl =

il
(LT o

14
Ld
L7

I&

EH;

O | B e R i S

Ersatzt.Nr.

20670050
H0os 0300
SDI20570
20060504
660524
21121014
I 1OT.0rL 00
1105012
2064, 1002
2064100
T0eA, 100
20641004
Hed, 1004
Bos 1050
BoGn, 1044
1101013
IO 0
LODE0TS1
[3130260
20401014
101018

Sp. Part No. | Bezeichnung

| Silikenschlauch im
| Schlauchschelle 30-70mm

Haube £ Sicherheit=veniil

| Sehlauchschelle $0-60mm
| Schlauchschelle $0-1 10mm

Dampfschiasch 30xTmm
Schnellbefestiaer 4.0 mm

| Sechskan=-Combi-sutier M 3

Unterdruckfeder | Sicherneitswantil
Unterdruckstempel £ Sicherheitsyentil
Unterdruckdichtung f. Sicherheitsventil

| Dberdruckeewicht E Sicherheitsventl

Ubercruckaewichtdichtung [. Sicherheisventll

| Abl&schdice Ablaufkasten

Ablgschdise kpl. 3.9 L'min.
Dichming Ablaschdise
Crugrstromldifoer

| Sechskantschraube M%:25
| Unterlegscheibe A3

Fixteruns araf fir Gerdatedecksl
Pichmune grof fir Abldschkanal! Geraredecks]

Description

Silicone hase 1m

Hose clamp 50-T0mm

Cap for safery vahre

Hose clamp 40-60mm

Hose clamp 901 [ 0mm

Steam hose Bl Tmm

Crulck fastener 4.0 mm

Hexaeonal combination not M5

Wacuum depression spring for safeby valve
Vacuurm depression ram for sabery valve
Vacuumsdepression gaske: for safety valse
Cwerpressure- weight for safety valve
Cweroressure welzht gasket for safery valve
Ouenching nozzle for outlet box
Cuenching narzle unit: 3.9 [/min.

Gasker for guenching nozzle

Caaling fan

Hexagonal screw M 3x25

Washer A5 3

Lazge fixing for top-cover

Large gasket for quenching channel tap cove



RATIONAL) CCD 202

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Bedienblende Spannung Baugruppe Ausgabe | giltig ab Seriennummer
Control Panel Voltage Group Edidon | Application from. Sorfal Mo,
3 M AC 4000 50H= 1 4 4 | CRALA3045001

Pos. 51. Ersatzt.MNr.

Pos. Pcs. Sp. Part No. Bezeichnung Description
I 4 30130344 Knebel CCOSCCHM blaa @ o0t Bial CCDACCM blue & dlmim
3013.0330 Enebel CCAoCM blag @ 40mm Gial SCEACCH bloe @ 40mm
T 20220100 Silikon-Dichtscheibe sllicone gasket
Fo| 47 sl1gI0zr Bistanzscheibe 61-202 Distance plate &1-202
4 3 3024.0305 Fassung fir Kontralleschie Socket for contrad lamp
500 30| S0E05 Glahlampe flir Eontrolieuche Bulz for control lamp
& 1 | 3I01&E1612 Betriebsartenschalter CCD Mode switch block fype CCD
T 1 | 30140168 Thermastar HetPlufy Gerar zu ket Thegmaostat ol alr unit oo hol
1 30240307 Heizungskontrollesche Heating control lamp
9 I 30060101 Alarmsummer Alarm buzzer
10 1 | 30130104 Zefrschialtuhe 120min. Timer |20 min.
L | 1 0330660 Eerntemperarregelung PCB for core temperature
12 I 30161408 Turkentakeschatier Doar contact switch
132 |1 | 5105.1013 Dichtungsrakmen f Bedienblende Gasket frame for paned



(RATONAL) EeT B B CEL G CCD 202

erdrepir SPannung Baugruppe Alsgabe ol ab Seriennurnmer
Door Violmage Group Edition Application from Serial. Mo
3N AT 200 S0Hz o 21,1 CrADaE30a500 |
1 2
5 Y
|
-
‘,Eﬂl,}!'"a'
T e
Lt |
5 [ T
oo ul ] ﬁ-

L0
'['T'T

(o e SR RE R L e L

=
L= |

)
L] TN I

Pos. 5t
os. Pes. Sp. Part No.

Ersatzi Nr.

BTG
S200. 100
105 1004
BET4. 1031
S10%. 100
S105 1008
1080761
12060120
13080140
B3l 1025
1008 1960
20390300
200 1
S0 0els
10060760
13060120
BAT4. 1O1R
20061501

— e d Pl o e ot B Pl e e e -

Bozeichnung

Cerdtetir kpl
Glasschelbe Innan
Dachrungsrahmen e G
Glastir aufen kpl
Dichiungsprofil HGW! Garrawm
Dichiungsrahmven Tar Garraum
Sechskantschraube MEx2S
Zahnscheibe AG4
Umerlegscheibe AR 4
Fangkloben kpl.

Senkaschraube MALED

Abdeck- Kappe

Hileoe

Dichiungaring
Sechskantschraube Mexls
Unreregschaibe Ad,4

warschiufl kpi.

Tlhrhebel

lasscheibe

Description

Doorop

Internal elass pane|

Gasket frame for Internal olass panel
Externai-glas door urnit

Gasket profile HGW) Interior cabinet
Gasket frame daoey intesdor cabinet
Hex scrow M8x25

Foothed lock washer Ab.4

Washer 484

Drar catch col.

Countersunk screw MoxEg

Silicone cap

Dhyar, Bt

Sealing washer

Hizx screw Mix 16

Washer Abd

Lock unit

Crzar handle



RATWONAL) CCD 202

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Elektromontageplatte SRanTung Baugruppe Ausgabe galtig ab Seriennurnmer
Elec_triml Installation v-;::[t_age Group Edition _ -"'.[.'IFI|]L"-ELII'_'II"I from Serlal Mo
3 MW OAC 4000 50Hz 3 1 CI2D3065001]
| 2

.St. | Ergatzt.Nr.
Eﬁiﬁl, sp. I'a:'l;"l:n. Bezeichnung Description
| [ | 30F4.03%2 Sicherheitstempersturbegrenser 36070 Sefery emperature limiter 360°C
2 | 1 | 30140300 Trockengehschutz 125 5C Pry up protector 125 5C
3 | | 30140400 berstromausléesr einpelle [ Matorschuesz Current lmiter for motor protection
4 | | =014.0166 Thermostat Heifiluft Gerdt zu heifl Thermostat hot airy wnit oo hot
5 | 30140314 Thermostat Dampfgenerator Thermostat for steam generator
& 1 | 20140512 Thermostar Ablfsching Tharmostat for quenching
T 1| 31021000 Wechselspannungskondensstar 1,5 uF.250Y Capacitor |15 uF. 2500 AC
8 | 2 | 40001203 Encklammer fiir Tragschiens End plate for supporting rail
9 T | A001.1XES Eeihenklemme Amm: grau Terminal Amm® grey
1o | 1 | 30280504 Schiitz L5 05003 2300 S0/60Hz Contactor LS 0581 230V S/60Hz
11 I | 30280504 Schits LS 0500 230% 30/60H2 Contactor LS 0501 23400 30/60HEz
12 | 1 | 40011234 Einbausichemingssockel Fpoalig Fuse holder 3-pol.
- | 3 CADOL12Es Cheherungs- Schraubkappe Serew plug for fuss
3 40011238 Pafieinsaty 164 Insert adapter 1A
|3 301%.0401 Sicherung Neczed 1564 Fuse Neozed 164
13 I 3037.0204 Halpsentrafo 20 VA Halogen transformer 20 VA



[ -ALN Combi-Diampfer / Combi-Steamer

CCD 202

Elektromontageplatte Spanmung Baugruppe AUSgane gulag ab Senennummer
Electrical Installation Violage a1 Edition Application from Serial No.
- 3 M AC 400 50Hz 2 1.1 CXALA306300
1

=

7 ﬁi"h_T

¥

0 =D O '\-FCP"\.-'I-I‘-WH—I!

FEY ) I - P R

15

=

15

SN . A R0 S T e RSP R

Ersatzi.Mr.
Sp. Part No.
F040, 2060
0250155
H250%12
HIZEO505
AO0E: 1247
AN 0218
A0 1203
I28.0%12
H2E051
F028.0508
F25.0%]1 2
INFE0I53
K051
HIZE0%1
00 1234
4000 122%
A00E 1241
FO19.0404
000, 1204
001252
A00E. 1233

. Repelplatine Wasserstand

Bezaichnung

Description

Hilfskontaktschalter HS 17051
Scivlice LS 3700 2240-2900 50/60Hz
Schiz 5 17,10 230-230% 30/ 00H:
Sicherungskismmn

Feinsicherung 6,34

Encklammer fir Tragschiene
Schirz LS 3700 220-2400 50/ 00HzZ
Schatz LS 3700 220-240% 50/ 00Hz2
Schiutz LS 17 10 2202400 S0/ 60H:
Schler LS 3700 220-2300 30/00HZ
Hilfskontakischalter HS 17,10
Schiftz L5 3700 220-2400 500 60Hz
Schatz LS 3700 220-2300 S00anHE
Einbausicherungssackel -pafig
Sicherunas- Schraubkappe
Papeinsaiz 508

Sicherung Neozed 304
Reinenklemme 35mm’ grau
Reinenklernme 35mm? blay

Erdungsreihenklemme 35mm’ gelb/grin

PCB water level

Auailiary contact saitch HS 1701
Contactor LS 3700 2 20-240% S0560H:
Confactor LS 17,10 220-230W S0/60Hz
Safety terminal

Fusea 6 3A

Emd plate for supporting rail
Cantpctor LS 3700 2302400 S0/640Hz
Contactor LS 37.00 220-240% 3/60Hz
Contactor LS 17 H0 220-2400 50 50Hz
Comtactor LS 3700 2202400 50 s0Hz
Aaxtliary contaco switch HS 710
Cantactor LS 3500 3202400 50/0Hz
Contactor LS 3700 2202400 30/60Hx
Fuse holder 3-pol

Screw plos for fuse

insert adapter S04

Frmse Meozed 504

Terminal 35mm’ ey

Terminal 35mm* blue

Earth terminal 35mm? velow/green




(RATIQNAL CCD 20:

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Handbrause Spannung Baugrupps Ausgabe gildg ab Seriennummer
Hand Shower Voltage L fwliha] Edizion Application fram Ere_r_ial.hn
3 AL 400V S0Hz | L1 CR2ADA%0a5001

3
E:. 5t.  Ersatzt.Nr. 5 = S

s. Pcs. Sp. Part Np, | Bezeichnung Dascription

. .+ | 3533003 Schlauchroller kpd Hand shower roll guide

L1 20670607 | Bravseschlauch [500 mm Shower hoge 1300 mm

- 3 06003 2E O-Fing -ring

3 I 20601001 Druckinopt fir Handbrause Push-butten for hand shower

302 LS0020Ese CkRime [ Schiavchbrause d 7202 5mm C-ring o 722 5mm

4 | 20000010 Eruckfeder £ Schlavchbrause Compiression spring

5 [ © 20601000 Handbrause kol [inkLPos 2-81 Hand shower linclPaos 4-9)

(] I 50120558 CHRing L Schiauchbrause d Sx5mm O-ring d Sx5mm

7| B |06 1003 Steilkegelstifs Handbrause Steen taper pin for hand shower

& |1 Ha01002 Dase L Handbrause fet for hangd shower

L . e Schlauchschelle 12-18mm Hose clamp | 2-18mm
W1 2Tl 1159 Befestigungsschelie Hose clamp

- F 10030230 Kerbschraube 3.9x13 mm Slotved screw 3.9°% 13 mm
I [ | 200 0203 Federmutter d Smm Spring nut d 8 mm
12 [ 20010202 Bigelfeder £ Schlauchraller Reruen spring for hose rofl guide
N . L Sicherungsscheibe Locking plage
14 [ 30620208 Winkelverschraubung G112 x10 Elberar screw point Gl 2 <10

= | SURas Dichtung Tar Verschraubune G 127 Gasket for G127 threaded joint
15 [TV B0 0 B Schlauchrolle Fioll gulde
16 1 20600015 Arhse fir Schlauchrolle Axle for roll puide
17 10 | 10052000 Sperrzahnschrauhe M3x8 Interlocking wooth screw M3%E
18 1 | 20000301 Spiralfeder . Schiauchroller spiral coiled spring for hose roll guide
% | 206000150 Sohlauchrad for Handbrause Retractable wheel for hand showres
2001 20600057 Achse § Schlauchroller Axle for Roge roli
21 1 A0 0051 Catz C-Ringe aal Cering

2 | | 12500103 Sicherungsring 28mm Snap ting Z8mm
1 20aT0159 Silikonschlauch S00mm Siliconshass Sdmm



Heifluftheizung

Combi-Dampfer / Combi-Steamer gRearlriiy

Spannung Baugrupoe Arsgrbee giltig ab Seriennummer
Hot Air Heating Voltage Group Edition Application from Sc:qal.Nq1
3 M AC 400V SOHz 5 X1 C2209306%001

x: ::5 :;:1_:&";:_ Bezeichnung Description
i E 21500005 Flansch Aufenszeite f. Helzregister cxemnal Hange tor heating-element
2 116 51101009 Dichering [ Heizrasister Seal ring for heating assembly
3 &4 Ae0Xal Federting BS Spring washer B
4 &d 1106 D60 Hummurier Ma -ap mut b
5 | 2 F0eion Helzregister innen 230V Inner heatine assembly 2304
& | 2 E2000003% Heizregister auften 230V Cruter heating assembly 230



(RAT:ONAL

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

CCD 20:

Garraum Spannune Baugrupps Ausgabe gultg ab Serlennummer
Interior Cabinett Voltage Croug Edition | Application from Serial.No
3 N AC 4000 S50Hz ) FH R CI2R30a500
I
—

e 7/
oa. 5t. | Ersatzt.Nr. . A
os. Pcs. Sp. Part No,  Dezeichnung Description
1 [ BS1ACIDES Luftleitblech oben Air baffie top
[ L85 ke Luftleitblech unten Air baffte boltom
. 1 | 2503010 Ablaufsieh Cmtles sieve
1 1 30350702 Einstechifihior Meat probe sensor
2 I 15150105 kupterdichmung fir Einstechilinier Copper gasket for meat probs sensor
3| 4 J20A30203 Haltescheite Fir Verschlufbalzen Holder plate for air baffle
4 & Z04A%00] Verschiufbolzen fir Lufdeitblech Lecking pin for air baffle
] 2 5I0E 1000 Glas f, Garraumbeleuchiung Glass for interior lamp
B | Z oS1He0EE Dichtungsrahmen aufern | Garraumbeleuchtung  External gasket frame
T8 100s07s3 Sechsiantschraube M3xd Hexaponal screw MIxE
O I T 3 ' e Andsickrahmen §. Garmaumbelsuchung Press down frame
9 | 2 S1I0.1033 Dichtunasrahmen’ innen Internal gasket frame
14 2 30240201 Hzlogengarraumlampe 100W 1230070 Halogen bulo 100W 12 30070
11 | 2 &314.1018 Feflektor kpl. § Carraumbeleuchiung Reflector unit for interior lighting



RAT:ONAL|

Combi-Dampfer / Combi-Steamer gReesrliy.

Moter ungd Lifterrad Spannung Baggruppe Ausgabe | giliig ab Seriennummer
Motor and Fan Wheel Voltage. | Group . Editien | Application from Serial Na
3 M AC SO0V S0Hz L o.l.1 C22D93063001

Ersatzt.Nr.

i3

ae

_ Sp. Part No. Bezoichnung Description

1 2 10700 sachskantachraube b 16220 Hexagonal screw b [ox2
2 2 12T0ls0 Zahnschalbe A 169 Toothed dise A 16,5
3 7 [30B0123 Unterfepscheibe & 17 Washer A |T
4 | 2 220000 Lifteread Fan wheel
5 2 20160875 Dichtungsfansch fir Motorwelle Gasket flange for motor shaft
& & 13150101 Kupferdichiung 6x10 Copper gasket x10
i 8 1160220 Sechakantmutter M6 Hach Hexaganal nut Mo flat
& 2 |01z Motorwellendichiung Motor shaft gasket
g 2 | 31001007 Liftermator Fan mrotor
- ke [ 12060120 Zahpscheibe d 6.4 Toothed disc d &4

16 | 11960140 Sechskantmutier M 6 Hexagonal nut Mo



(RATIONAL) CCD 202

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Dampizenerator Spannung Baugruppe Ausgabe ghitig ab Seriennummer
Steam Generator Voltage Group Editicn | Application from Serial Mo
F M AC 4000 S0Hz 4 4.1.1 220 a0aSs001

Ersatrt.Nr.

Ez: ::_i Sp. Part No. Bereichnung Description
I A350,5005 Dampfgeneraor kpl SEeam @eTerannd unit
I I 30140300 Trockengeschute 125 © Diey up prodector 125 5
- I 2740, 1040 Elemmblech Dampleenerator Clzamping plate for steam generamor
T 240 11060500 Zechskant-Combi-Mutter M & Hexagonal combination nwt ks
F | & | S1pion3 Dichtung . Tauchhelzhdrper Casker for heating element
4 I 2060507 Echlauchschelie 22-50mm Hose clamp 2 2-50mm
F | 3 0sa00S Schlauchschelie 121 8mm Hose clamp 12-18mm
& 1| 2062.0340) wWinkelstick Kunststoff WS 10 Elbow plece plastic WS 10
T I 2018 1000 Pumpsnanschiufistuizen Pump connecthion spoat
3 [ 20660519 Schlavchklernme 35 6mm Hiose clamp 35 Grmm
9 I 30020402 Fillstandselskirode 9mm Fillimg fevel electrade 90 mm
[ 10 I 3014.0165 Thermoelement Dampigensrator Thermo element stean: generator
(11 I 3002, 1000 Entlesrungspumpe 200-2300 50/60Hz Empiving gamp 200-240Y S0/60Hz
PEE X 10020 Uniefegscheibe A6,4 Wazher A6.d
(13 2 10060621 Innensechskantschraube M Gx12 Allen screw Moxl2
14 1 20660522 Schlauchklemme 31,3mm Hose clamp 3 1. 53mm
15 I | 21 EL R Enteerschlauch 2 2udnd®0 Emptying nose X2xdx450
e | & F301-1000 Tavchbelzkbrper 3x% kw2300 Heating clement 3x3 loa 230V



